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  Lubliniec, dnia 31-07-2014r. 
SPZOZ-IV-271-14

                                                                                                                                              Wszyscy Wykonawcy



dotyczy:  przetargu nieograniczonego na Dzierżawę analizatorów oraz dostawę odczynników do laboratorium SPZOZ      w Lublińcu” Znak sprawy ZP/35/14
Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ. 
1. Dotyczy Pakietu Nr 6, pkt. 8 opisu parametrów, Załącznik nr 1 do SIWZ: W związku z wymogiem dostarczenia jednej stacji roboczej, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zaoferowanie analizatora z opcją wpisania wyników osadu moczu do wyniku w aparacie przy pomocy tzw. przystawki osadowej działającej na podobnej zasadzie jak wewnętrzna czy zewnętrzna klawiatura (pod odpowiednimi klawiszami zaprogramowane są poszczególne składniki osadu moczu) lub zaoferowanej stacji roboczej?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
2. Dotyczy Pakietu Nr 6, poz. 1 tabeli asortymentowej, Załącznik nr 1 do SIWZ: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, zaoferowanie pasków o innym zakresie czułości pól testowych dla niżej podanych parametrów?

	Wymagany zakres badania
	Oferowany zakres badania / czułości

	Leukocyty: 5-15 komórek/ w polu widzenia
	20-25 komórek/ µl


	Azotyny: 0,05 mg/dl
	0,05-0,07 mg/dl

	Ciała ketonowe: 5 mg/dl
	3-6 mg/dl

	Urobilinogen: 1-0,4 mg/dl
	1-1,6 mg/dl

	Bilirubina 0,5 mg/dl
	0,4-0,6 mg/dl


Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
3. Dotyczy Pakietu Nr 6, poz. 1 tabeli asortymentowej, Załącznik nr 1 do SIWZ: W związku z tym że pakiet dotyczy dzierżawy aparatu wraz z dostawą pasków, prosimy o wskazanie miejsca w tabeli gdzie należy ująć czynsz dzierżawny?

Odpowiedź: W tabeli asortymentowej należy dodać wiersz z nazwą „Dzierżawa” i podać cenę brutto czynszu miesięcznego oraz wartość brutto czynszu dzierżawnego za okres umowy tj. 18 miesięcy (identycznie jak w innych częściach postępowania, w których wymagana jest dzierżawa analizatora). 
4. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?  Uzasadnienie: Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 30% całkowitej wartości umowy”. 
5. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,3 dni'' na ,,14 dni''?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
6. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu  za okres przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.''?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
7. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
8. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatny serwis'' na serwis w ramach czynszu dzierżawnego''?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
9. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na by wymianie podlegał wyłącznie wadliwy element, a nie cały aparat?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
10. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 8 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatnych przeglądów technicznych'' na ,,przeglądów technicznych w ramach czynszu dzierżawnego''?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
11. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 9 ust. 1 pkt a)-e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”? Uzasadnienie: „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
12. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”? Uzasadnienie: Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 9 ust.2

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
13. Dot. wzoru umowy. Część nr 5 i 6. Par. 9 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
14. Dotyczy Pakietu nr 5. Zwracamy się z prośbą o podanie na ilu poziomach i jak często Zamawiający planuje wykonywać badania kontrolne na obu analizatorach?  Dane pomogą właściwie skalkulować ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający planuje wykonywać badania kontrolne codziennie, co najmniej na jednym poziomie.  
                                                                                                                                                          Zamawiający 

Sporządził: mgr inż. Piotr Mastalerz – Kierownik działu ds. zamówień publicznych 

Sprawdziła: mgr Bożena Dyla – Kierownik laboratorium 






_114974828.bin

